ATA Nº.12/2016

Realizou-se no dia primeiro de agosto de dois mil e dezesseis, às vinte horas, na
Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, uma sessão
ordinária. A presidente convidou o secretário para que fizesse a chamada dos
vereadores, na qual estavam presentes todos os vereadores titulares. Havendo
número regimental, invocando a proteção de Deus, pela grandeza do povo de Lagoa
dos Três Cantos, a presidente declarou aberta a presente sessão. Solicitou ao
Secretário que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia.  O secretário fez a leitura da
Ata nº. 11/2016, da sessão ordinária, realizada no dia dezoito de julho de 2016, que
colocada em discussão, após em votação resultou  aprovada por unanimidade.
Seguindo, foi feita a leitura das correspondências recebidas e expedidas. O
Poder Executivo não encaminhou nenhum projeto de lei.  PEQUENO EXPEDIENTE:
não teve nenhum vereador inscrito.  ORDEM DO DIA: não teve nenhuma matéria na

pauta para votação. ASSUNTOS GERAIS: A Presidente parabenizou o colono e o
motorista pela passagem do seu dia,  25 de julho passado, que sem essas duas
classes trabalhadoras, a gente não vai pra frente,  o Brasil para. Nada mais havendo
para tratar, agradecendo a proteção de Deus em nome do povo de Lagoa dos Três
Cantos, a presidente deu por encerrada a presente sessão. Convocou todos os
vereadores para a próxima Sessão Ordinária a realizar-se no dia 15 de agosto de
2016, neste mesmo local e horário. Sala das Sessões, 01 de agosto  de 2016.

Verª.Hulda Maria Lammel Schollkopf                  Ver. Roque Elói Fath
                   Presidente do Poder Legislativo                               1ª  Secretário do Poder Legislativo